
Obsah 5

OBSAH

Ediční poznámka...................................................................................................7

Předmluva k prvnímu vydání............................................................................... 9

Předmluva k druhému, rozšířenému vydání......................................................13

I. EURO OČIMA POLITIKA

Hynek Fajmon

Proč a jak vznikla Maastrichtská smlouva....................................................... 17

Václav Klaus

Klausova kritéria pro přijetí (či nepřijetí) společné evropské měny...............25

II. EURO OČIMA POLITOLOGA

Ondřej Krutílek

Společná měna jako politický projekt.............................................................. 31

III. EURO OČIMA PRÁVNÍKA

Michal Tomášek

Dvojí měna - možná cesta pro ČR? Právní aspekt..........................................41

IV. EURO OČIMA CENTRÁLNÍHO BANKÉŘE

Miroslav Singer

Pět otázek a odpovědí к problematice zavedení eura v České republice....... 51

Ivo Zeman

Měnová a kurzová politika v ČR (Československu) po roce 1989................. 70

V. EURO OČIMA EKONOMA

Petr Mach

Euro a jeho budoucnost....................................................................................91

Miroslav Ševčík

Nominální kritéria konvergence ČR až na jednu výjimku plní,
reálná nikoliv.................................................................................................. 107



6 Euro versus koruna

Pavel Kohout

Společná evropská měna: historie, souvislosti, budoucnost........................ 120

Jiří Jonáš

Zkušenosti s eurem a poučení pro nové členy EU........................................132

Peter Gonda

„Europreteky“ a „europasce“ (nielen) na Slovensku....................................153

Miroslav Tuček

Euro - jeho přínosy a ztráty pro českou ekonomiku.....................................162

VI. EURO V OTÁZKÁCH A ODPOVĚDÍCH

Petr Sokol

Možnost opuštění eurozóny a grónský odchod
z Evropských společenství..............................................................................169

Ondřej Krutílek

Může ČR odmítnout euro?..............................................................................178

Pavel Kohout

Máme se připravit na růst cen a úrokových sazeb?........................................185

VII. PŘÍSPĚVKY Z KONFERENCE

Stanislava Janáčková

Čtyři důvody proti euru.................................................................................... 191

Mojmír Hampl

O dvou euromýtech.......................................................................................... 199

Pavel Páral

Nespěchejme, není důvod............................................................................... 203

Milan Boehm

Bez nadšení, ale co nejdříve............................................................................ 207

O autorech 211


